

手 数 料 一 覧

※手数料はすべて消費税込みの金額です。

為替・取立関係手数料

1. 振込手数料(1件あたり)

		振込金額	振込先の金融機関				
			同一店内	県内JA	県外系統※1	他金融機関	
窓口	テレ・文書扱い	3万円未満	330円	330円	660円	660円	
		3万円以上	550円	550円	880円	880円	
給与振込		個別契約の規定による。					
ATM ※2	当会・県内JAカード扱い	3万円未満	無料	110円	385円	385円	
		3万円以上	無料	330円	550円	550円	
	県外JA・他行カード扱い	3万円未満	220円	220円	550円	550円	
		3万円以上	330円	330円	770円	770円	
JAバンクアンサーサービス		3万円未満	無料	110円	385円	385円	
		3万円以上	無料	330円	550円	550円	
JAネットバンク(個人向け)		3万円未満	無料	110円	385円	385円	
		3万円以上	無料	330円	550円	550円	
法人JAネットバンク	都度振込 総合振込	3万円未満	無料	無料	330円	330円	
		3万円以上	無料	無料	440円	440円	
	給与振込		無料	無料	無料	無料	
自動送金サービス	テレ・文書扱い	3万円未満	無料	110円	385円	385円	
		3万円以上	無料	330円	550円	550円	
総合振込		3万円未満	330円	330円	660円	660円	
		3万円以上	550円	550円	880円	880円	
当会以外への税金取次ぎ		3万円未満	—	330円	660円	660円	
		3万円以上	—	550円	880円	880円	

※1 県外系統とは、県外JA・他信連・農林中金・漁協・信漁連をいいます。

※2 ATMからの振込の場合、振込手数料のほか、別途、ATM利用手数料をいただきます。

2. 代金取立て手数料

取立ての方法	手数料	
電子交換	1通	660円
個別取立て	1通	1,100円

3. その他為替関連手数料

取引種類	手数料		
	1件	880円	
その他手数料	振込組戻料	1件	880円
	不渡手形返却料	1通	880円
	取立て手形組戻料	1通	880円
	取立て手形店頭呈示料※	1通	1,100円

※取立て手形店頭呈示料は、別途実費をいただきます。

A T M利用手数料

1. 当会のATM利用手数料

利用日	取扱時間	取引種類	当会のキャッシュカード*	県内JAのキャッシュカード*	県外JA系統のキャッシュカード*	JFマリンバンクのキャッシュカード*	提携金融機関のキャッシュカード*			
							静岡銀行	三菱UFJ銀行	ゆうちょ銀行	その他
平日	7:00～8:45 ※当会・県内JAのキャッシュカードのみ。 その他のキャッシュカードは8:00から。	入金	無料	無料	無料	ご利用いただけません。	ご利用いただけません。			
		出金					無料	220円	110円	220円
	8:45～18:00	入金					ご利用いただけません。			
		出金					無料	無料	無料	110円
	18:00～21:00	入金					ご利用いただけません。			
		出金					無料	220円	110円	220円
土曜日	8:00～9:00※ ※静岡銀行のキャッシュカードは8:45まで。	入金	無料	無料	無料	ご利用いただけません。	ご利用いただけません。			
		出金					無料	220円	110円	220円
	9:00～14:00 ※静岡銀行のキャッシュカードは8:45から。	入金					ご利用いただけません。			
		出金					無料	110円	110円	110円
	14:00～21:00	入金					ご利用いただけません。			
		出金					無料	220円	110円	220円
日曜・祝日・ 1/2～3・12/31	8:00～21:00	入金	無料	無料	無料	ご利用いただけません。	ご利用いただけません。			
		出金					無料	220円	110円	220円

(注)取扱時間は各ATMコーナーにより異なります。

(注)ATMからの振込の場合、ATM利用手数料のほか、別途、振込手数料をいただきます。

なお、三菱UFJ銀行のキャッシュカードでの振込の場合は、その他のキャッシュカード扱いのATM利用手数料となります。

2. 提携金融機関のATM利用手数料(当会のキャッシュカードを利用の場合)

利用日	取扱時間	取引種類	県内JAのATM	県外JA系統のATM	JFマリンバンクのATM	提携金融機関のATM					
						静岡銀行	三菱UFJ銀行	ゆうちょ銀行	セブン銀行 イーネット ローソン銀行	その他	
平日	7:00～8:45 ※JAバンク静岡のATMのみ。 その他のATMは8:00から。	入金	無料	無料	ご利用いた だけませ ん。	取扱いなし				110円	220円
		出金				無料	110円	110円			
	8:45～18:00	入金				取扱いなし				110円	110円
		出金				無料	無料	無料			
	18:00～22:00※ ※JAバンク静岡のATMのみ。 その他のATMは21:00まで。	入金				取扱いなし				110円	220円
		出金				無料	110円	110円			
土曜日	8:00～9:00※ ※静岡銀行のATMは8:45まで。	入金	無料	無料	ご利用いた だけませ ん。	取扱いなし				110円	220円
		出金				無料	220円	110円			
	9:00～14:00 ※静岡銀行のATMは8:45から。	入金				取扱いなし				110円	110円
		出金				無料	220円	110円			
	14:00～21:00	入金				取扱いなし				110円	220円
		出金				無料	220円	110円			
日曜・祝日・ 1/2～3・12/31	8:00～21:00	入金	無料	無料	ご利用いた だけませ ん。	取扱いなし				110円	220円
		出金				無料	220円	110円			

(注)取扱時間は各ATMコーナーにより異なります。

3. キャッシング利用手数料

利用日	取扱時間	手数料
平日	8:00～18:00	無料
	18:00～21:00	110円
土曜日	8:00～9:00	110円
	9:00～14:00	無料
	14:00～21:00	110円
日曜・祝日・ 1/2～3・12/31	終日	110円

各種サービス手数料

1. 定額自動集金サービス取扱手数料

定額自動集金サービスの振替請求	1件	55円
-----------------	----	-----

2. JAネットバンク・法人JAネットバンク・JAバンクアンサーサービス月額手数料

サービス種類		手数料	備考
個人向け	JAネットバンク	220円	当面の間、無料にてご利用いただけます。
法人向け	法人JAネットバンク	照会・振込サービス データ伝送サービス	複数サービス利用または複数口座利用の場合であっても、1,100円となります。 データ伝送サービスのみの利用はできません（照会・振込サービスの利用必須）。
	JAバンク アンサーサービス	ホームユース	1,100円 複数口座利用の場合であっても、1,100円となります。

3. JAバンクでんさいサービス手数料

月額手数料	無料
-------	----

取引種類	でんさい相手口座の金融機関	手数料 (代行)	
発生記録	同一店内、県内JA、県外JA・信連、農林中央金庫	1件	220円 (660円)
	他金融機関	1件	440円 (880円)
債権者請求方式	同一店内、県内JA、県外JA・信連、農林中央金庫	1件	220円 (660円)
	他金融機関	1件	440円 (880円)
譲渡記録	同一店内、県内JA、県外JA・信連、農林中央金庫	1件	110円 (550円)
	他金融機関	1件	220円 (660円)
分割記録	同一店内、県内JA、県外JA・信連、農林中央金庫	1件	220円 (660円)
	他金融機関	1件	440円 (880円)
保証記録請求		1件	110円 (550円)
支払等記録		1件	110円 (550円)
変更記録		1件	110円 (550円)
入金(決済) ※支払期日に入金となる際に発生する債権者に対する手数料です。		1件	無料 (無料)
特例開示請求		1件	2,750円
残高証明書発行(都度)		1件	3,850円
残高証明書発行(定期)		1件	1,870円
口座間送金決済中止		1件	1,100円
支払不能情報照会		1件	2,750円
貸倒引当金繰入事由証明書発行		1件	1,100円
特定記録機関変更記録等		1件	3,850円

両替等手数料

1. 両替手数料

枚数	手数料
1枚～100枚	無料
101枚～1,000枚	330円
1,001枚～2,000枚	660円
2,001枚～	以降1,000枚毎、330円ずつ加算いたします。

※小券(貨)を大券へ、大券を小券(貨)へ両替する際の、どちらが多い枚数を基準とします。

2. 窓口硬貨入出金手数料（硬貨入金・硬貨出金・硬貨振込）

枚数	手数料
1枚～100枚	無料
101枚～1,000枚	330円
1,001枚～2,000枚	660円
2,001枚～	以降1,000枚毎、330円ずつ加算いたします。

※お取引1回あたりの手数料です。

※1日に複数回に分けての入出金の場合は、硬貨枚数を合算し、その枚数に応じた手数料をいただきます。

※硬貨枚数算定後に取引き取りやめる場合も手数料をいただきます。

手形・小切手交付に関する手数料等

1. 小切手・手形帳発行手数料等

種類		手数料	
発行・交付	自己宛小切手発行	1枚	550円
	約束手形(50枚綴)	1冊	5,500円
	為替手形(25枚綴)	1冊	2,750円
	小切手帳(50枚綴)	1冊	5,500円
署名鑑登録	署名鑑登録手数料	1件	3,300円
	署名鑑変更登録手数料	1件	3,300円

融資関係手数料

1. 貸出関係事務手数料

対象	手数料		
ローン関係	金利条件変更 (○固定型⇒変動型 ○変動ルール(年1回⇒年2回等))	1件	5,500円
	一部線上償還	1件	3,300円
	全部線上償還	①実行日から3年以内	3,300円
		②実行日から3年超5年以内	2,200円
		③実行日から5年超7年以内	1,100円
		④実行日から7年超	無料
	上記以外の資金に係る金利条件変更・線上償還	一	無料
			農業関連産業資金のうち、JA住宅ローンまたはJA賃貸住宅ローンに準ずる資金を含みます。 固定金利型貸出等で金利変更・線上償還について特約を締結している場合には、特約に従うものとします。
			固定金利型貸出等で金利変更・線上償還について特約を締結している場合には、特約に従うものとします。

(注)外部機関からの受託による貸付金は対象外です。

2. 融資証明書発行手数料

種類	手数料	
農地転用用	1通	11,000円
開発行為用	1通	11,000円
事業資金用	1通	11,000円
その他用	1通	11,000円

(注)外部機関からの受託による貸付金は対象外です。

(注)(一社)静岡県都市開発協会の正会員に対する農地転用用・開発行為用の融資証明書の発行手数料については、半額となります。

その他手数料

1. 通帳・証書・キャッシュカード等の再発行手数料

再発行事由	手数料	
紛失・盗難	1冊・枚	1,100円
磁気損傷・相続等による名義変更	1冊・枚	無料

(注)通帳・証書・キャッシュカード・JAカード一体型キャッシュカード・ローンカードが対象です。

2. 残高証明書等の発行手数料

種類	手数料	
残高証明書	当会書式 定期発行分	1件 330円
	当会書式 定期発行分以外	1件 550円
	監査法人等の指定書式	1件 3,300円
取引履歴関連	当座性取引履歴照合表	1通 550円
	定期性取引履歴明細表	1通 550円
	貸出金取引履歴明細表	1通 550円
	国債窓販取引履歴明細表	1通 550円
	個人データの開示請求に対する通知	1件 1,100円

3. 債券口座管理手数料

債券口座管理手数料(月額)	110円
---------------	------

(注)個人向け国債のみを保有するお客様の口座管理手数料は、現在の金利環境を考慮して、当面の間、無料とします。

4. 未利用口座管理手数料

未利用口座管理手数料(年間)	1,320円
----------------	--------

(注)対象口座は、2021年10月1日以降に開設された普通貯金・貯蓄貯金口座のうち、お預入れやお引き出し、記帳等のご利用が2年以上ない口座が対象となります。

ただし、以下のいずれかに該当する口座は対象となりません。

- ・貯金残高が1万円以上の口座。
- ・当会でお借入れがある場合。

5. 口座振替手数料

種類	手数料	
自動振替	振替依頼1件	55円以上
手振替	振替依頼1件	110円以上
この連合会との契約により、その手数料の額が定められている場合	契約で定めた額によります。	

6. 口座確認手数料

種類	手数料	
振込系	口座確認依頼1件	55円
口座振替系	口座確認依頼1件	55円

(注)当会の依頼による実施は対象となりません。

7. 媒体持込手数料

種類	手数料	
振込(総合振込・給与振込)、口座振替、口座確認	紙(帳票)	5,500円
	振込依頼書	5,500円
	外部記憶媒体	5,500円

(注)取引種類(振込、口座振替、口座確認)ごと手数料を頂きます。

(注)紙(帳票)、振込依頼書(連記式・単票)は、1日10件以上の処理件数を対象とします。

(注)外部記憶媒体は、1依頼媒体ごと手数料を頂きます。